הפניית המטופלים למרכז, שמשמעה בין היתר מחלקות מיותרות מחולים, מחבלת בניסיונות למשוך רופאים טובים לפריפריה, ובכך מקבעת בעצם את היעדר המומחיות בבתי החולים ומנציחה מצב של תלות במרכז, ולא רק משיקולים כלכליים.

ההשלכות של הסדרי הבחירה

המצב המתואר לעיל נובע מהמצב הכלכלי הקשה של הקופות, לצד "הסדרי הבחירה", כמפורט להלן.

חוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994 מקנה לאדם הנזקק לטיפול רפואי שורה של זכויות, ובהן **הזכות לבחור בין נותני שירותים רפואיים**. סעיף 23 לחוק מאפשר לקופות החולים לצמצם את חופש הבחירה של מבוטחיהן לנותני שירות שבמסגרת הקופה, באמצעות קביעת הסדרים לבחירת נותני שירות – המכונים "הסדרי בחירה". דהיינו, הסדרי הבחירה הם הסדרים של **הקופות** שמשמעותם **הגבלת הבחירה** של המבוטח.

בבסיס האפשרות של הקופות לצמצם את חופש הבחירה של המבוטחים עומדים שיקולים כלכליים, וכן ההשלכות התקציביות שעשויות להיות למתן חופש בחירה מוחלט לפרט.

במצב הנוכחי, מוטה הכף לטובת האינטרסים הכלכליים של קופות החולים, באופן שיכול ליצור לעיתים עיוותים קשים, כמו למשל, בדומה למקרה דנן, הפנית מבוטחים לשירות הרחק מאזורם למרחק בלתי סביר בעליל.¹ הסובלים העיקריים ממצב זה הם תושבי הפריפריה, הנאלצים, לעיתים קרובות, לקבל טיפול רפואי במרחק רב ממקום מגוריהם או להמתין זמן ממושך עד לקבלת הטיפול.

סעיף 23 לחוק, ותקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הסדרי בחירה בין נותני שירותים), התשס"ה-2005 אשר הותקנו מכוח החוק, **מחייבים** את קופות החולים לבחור את נותני השירות עמם היא פועלת, **ולפרסם** זאת בקרב מבוטחיה. המדובר בבחירות שהן בעלות השפעה ישירה ומכרעת על אופן ועל אפשרות המימוש של זכות המבוטח לבריאות, זאת מאחר שהקופות הן המופקדות על הספקת מירב

¹ נציבת קבילות לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, דו"ח מס' 6, 2004-2005, עמ' 226.